Colégio de Procuradores de Justiça

ATA DA 51ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

Aos vinte e sete dias do mês de outubro de dois mil e dez (27.10.2010), às oito

horas  e  cinquenta  minutos  (08h50min),  no  plenário  dos  Colegiados,  reuniu-se  o

Colégio de Procuradores de Justiça para sua 51ª (quinquagésima primeira) Sessão

Extraordinária, sob a presidência do Dr. Clenan Renaut de Melo Pereira, Procurador-

Geral  de Justiça.  Registrou-se as ausências justificadas dos Drs.  José Omar de

Almeida Júnior, Alcir Raineri Filho, Vera Nilva Álvares Rocha e João Rodrigues Filho.

Verificada a existência de  quorum, o Presidente declarou aberta a sessão,  dando

conhecimento  da  pauta,  que  consistitu  em:  1)  Regulamentação  da  eleição  de

Corregedor-Geral; e 2) Apresentação, por parte da Chefia da Instituição, de projetos

de lei visando à criação de cargos. De início, tendo em vista o fim do mandato do Dr.

Alcir  Raineri  à  frente  da Corregedoria  Geral  do Ministério  Público do Estado do

Tocantins, em 11/12/2010, deliberou-se, à unanimidade, pela realização da eleição

de Corregedor-Geral, para o biênio 2011/2012, no dia dezesseis do próximo mês

(16/11/2010),  às  nove  horas  (9h),  em  sessão  extraordinária.  Em  seguida,  o

Presidente retirou de pauta o item 2, referente à apresentação de  projetos de lei

visando  à  criação  de  cargos,  em  razão  da  necessidade  de  se  aguardar  a

aprovação da proposta orçamentária.  Nada mais havendo, a sessão foi encerrada

às nove horas (9h),  do que,  para constar,  eu,_________, Elaine Marciano Pires,

lavrei  a  presente,  que,  após lida,  aprovada  e  assinada,  será  encaminhada  para

publicação.

Clenan Renaut de Melo Pereira                                Leila da Costa Vilela Magalhães

Angélica Barbosa da Silva                                                 José Demóstenes de Abreu

Ricardo Vicente da Silva                                           Cesar Augusto Margarido Zaratin

Marco Antônio Alves Bezerra                                                      Elaine Marciano Pires Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 81949157 - 0aa78505 - 7ceaad05 - 6aa92c44